АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОЗЕРСКОГО РАЙОНА

Курганской области

ул. К.Маркса,16, с.Белозерское, 641360

тел. 2-90-60, 2-91-39, факс 2-96-15

e-mail: belozeradm@mail.ru

от_________________  №_______________

	Главе Нижнетобольного сельсовета

____В.А. Жидковой ____
641348, Курганская область,
Белозерский район,

с. Нижнетобольное

Уважаемая Вера Альбертовна!
Руководствуясь статьей 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом Нижнетобольного сельсовета Белозерского района Курганской области, прошу Вас разместить «Извещение о проведении аукциона по продаже земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Белозерского района Курганской области» в пятницу 29.09.2017 г. на сайте сельсовета и в местах обнародования, указанных в пункте 1 статьи 42 Устава Нижнетобольного сельсовета Белозерского района Курганской области. Отчет о размещении (справку) прошу предоставить не позднее 16:00 часов 29.09.2017 г.

«Извещение
о проведении открытого аукциона по продаже земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена расположенных на территории Белозерского района Курганской области

Настоящее извещение, вносимые в него изменения, извещение об отказе от проведения аукциона размещаются на официальном сайте торгов в сети «Интернет» по адресу: www.torgi.gov.ru (далее – официальный сайт торгов) и опубликовываются в порядке, определенном Уставом Белозерского района Курганской области.

Администрация Белозерского района проводит аукцион по продаже земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Белозерского района Курганской области. Аукцион проводится в соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации на основании постановления Администрации Белозерского района от 18 сентября 2017 года № 721 «О проведении открытого аукциона по продаже земельных участков», как открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене предмета торгов.
Дата, время и место проведения аукциона: 31 октября 2017 года в 10.00 часов по местному времени по адресу: Курганская область, Белозерский район, с. Белозерское,      ул. К. Маркса, 16, кабинет № 204.

Дата начала приёма заявок – 02 октября 2017 года.

Дата и время окончания приёма заявок – 25 октября 2017 года в 16.00 часов по местному времени.

Определение участников аукциона – 27 октября 2017 года.

Заявки с прилагаемыми к ним документами принимаются Организатором аукциона по рабочим дням с 08:00 до 16:00 часов по местному времени по адресу: Курганская область, Белозерский район, с. Белозерское, ул. К. Маркса, 16, кабинет № 204, тел. 8-35232-2-92-53, 8-35232-2-94-60.

Сведения о предмете торгов:

Лот № 1:

Земельный участок, из категории земель – «земли населенных пунктов» с кадастровым номером 45:02:060702:199, площадью 3000 кв.м, расположенный по адресу: Россия, Курганская область, Белозерский район, д. Малый Заполой, разрешенное использование - для индивидуального жилищного строительства.

Параметры разрешённого строительства: в соответствии с Правилами землепользования и застройки Нижнетобольного сельсовета Белозерского района Курганской области, утверждёнными решением Нижнетобольной сельской Думы  от 29.03.2013 г. № 4 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Нижнетобольного сельсовета Белозерского района Курганской области».

Возможность подключения к сетям коммуникаций: вдоль данного участка проходит дорога, электролиния, в настоящее время газопровода, водопровода, не имеется.

Обременения и ограничения: отсутствуют.

Начальная цена предмета аукциона по продаже земельного участка в размере его кадастровой стоимости – 41070 (сорок одна тысяча семьдесят) рублей;

Задаток: 20 % - 8214 (восемь тысяч двести четырнадцать) рублей.
Шаг аукциона: 3% от начальной цены предмета аукциона – 1232 (одна тысяча двести тридцать два) рубля 10 копеек.

Лот № 2:

Земельный участок, из категории земель – «земли населенных пунктов» с кадастровым номером 45:02:060702:200, площадью 3000 кв.м, расположенный по адресу: Россия, Курганская область, Белозерский район, д. Малый Заполой, разрешенное использование - для индивидуального жилищного строительства.

Параметры разрешённого строительства: в соответствии с Правилами землепользования и застройки Нижнетобольного сельсовета Белозерского района Курганской области, утверждёнными решением Нижнетобольной сельской Думы  от 29.03.2013 г. № 4 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Нижнетобольного сельсовета Белозерского района Курганской области».

Возможность подключения к сетям коммуникаций: вдоль данного участка проходит дорога, электролиния, в настоящее время газопровода, водопровода, не имеется.

Обременения и ограничения: отсутствуют.

Начальная цена предмета аукциона по продаже земельного участка в размере его кадастровой стоимости – 41070 (сорок одна тысяча семьдесят) рублей;

Задаток: 20 % - 8214 (восемь тысяч двести четырнадцать) рублей.
Шаг аукциона: 3% от начальной цены предмета аукциона – 1232 (одна тысяча двести тридцать два) рубля 10 копеек.
Лот № 3:

Земельный участок, из категории земель – «земли населенных пунктов» с кадастровым номером 45:02:051102:139, площадью 3000 кв.м, расположенный по адресу: Россия, Курганская область, Белозерский район, д. Ачикуль, разрешенное использование - для индивидуального жилищного строительства.

Параметры разрешённого строительства: в соответствии с Правилами землепользования и застройки Нижнетобольного сельсовета Белозерского района Курганской области, утверждёнными решением Нижнетобольной сельской Думы  от 29.03.2013 г. № 4 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Нижнетобольного сельсовета Белозерского района Курганской области».

Возможность подключения к сетям коммуникаций: вдоль данного участка проходит дорога, электролиния, в настоящее время газопровода, водопровода, не имеется.

Обременения и ограничения: отсутствуют.

Начальная цена предмета аукциона по продаже земельного участка в размере его кадастровой стоимости – 42810 (сорок две тысячи восемьсот десять) рублей;

Задаток: 20 % - 8562 (восемь тысяч пятьсот шестьдесят два) рубля.
Шаг аукциона: 3% от начальной цены предмета аукциона – 1284 (одна тысяча двести восемьдесят четыре) рубля 30 копеек.

Лот № 4:

Земельный участок, из категории земель – «земли населенных пунктов» с кадастровым номером 45:02:051102:140, площадью 3000 кв.м, расположенный по адресу: Россия, Курганская область, Белозерский район, д. Ачикуль, разрешенное использование - для индивидуального жилищного строительства.

Параметры разрешённого строительства: в соответствии с Правилами землепользования и застройки Нижнетобольного сельсовета Белозерского района Курганской области, утверждёнными решением Нижнетобольной сельской Думы  от 29.03.2013 г. № 4 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Нижнетобольного сельсовета Белозерского района Курганской области».

Возможность подключения к сетям коммуникаций: вдоль данного участка проходит дорога, электролиния, в настоящее время газопровода, водопровода, не имеется.

Обременения и ограничения: отсутствуют.

Начальная цена предмета аукциона по продаже земельного участка в размере его кадастровой стоимости – 42810 (сорок две тысячи восемьсот десять) рублей;

Задаток: 20 % - 8562 (восемь тысяч пятьсот шестьдесят два) рубля.
Шаг аукциона: 3% от начальной цены предмета аукциона – 1284 (одна тысяча двести восемьдесят четыре) рубля 30 копеек.
К участию в аукционе допускаются физические и юридические лица, признаваемые в соответствии со ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации претендентами, которые своевременно подали заявку на участие в аукционе, представили надлежащим образом оформленные документы в соответствии с перечнем, установленным в настоящем сообщении, и обеспечили поступление на счёт Администрации Белозерского района, указанной в настоящем информационном сообщении, суммы задатка в порядке и сроки,  предусмотренные договором о задатке.

Для участия в аукционе заявители представляют в установленный в извещении о проведении аукциона срок следующие документы:

1) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка;
2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);
3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;
4) документы, подтверждающие внесение задатка.
Документы, содержащие помарки, подчистки, исправления и т.п., комиссией по проведению аукциона по продаже земельного участка не рассматриваются.

Организатор аукциона в отношении заявителей - юридических лиц и индивидуальных предпринимателей запрашивает сведения о заявителе, содержащиеся соответственно в едином государственном реестре юридических лиц и едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия в федеральном органе исполнительной власти, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц, физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей.
Одно лицо имеет право подать по одному лоту только одну заявку.

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока приема заявок, возвращается заявителю в день ее поступления.
Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку на участие в аукционе до дня окончания срока приема заявок, уведомив об этом в письменной форме организатора аукциона. Организатор аукциона обязан возвратить заявителю внесенный им задаток в течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.
Задаток вносится единым платежом на расчетный счет Организатора торгов: ИНН4504004315 КПП 450401001 УФК по Курганской области (Администрация Белозерского района л/с 05433007890) р/с 40302810200003000003 в ОТДЕЛЕНИИ КУРГАН Г. КУРГАН БИК 043735001 ОКТМО 37604408 КБК – 098 114 06013 05 0000 430 (задаток по аукциону по продаже земельных участков) и должен поступить не позднее 25 октября 2017 года.

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет Организатора аукциона, является выписка со счета Организатора аукциона.

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях:
1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление недостоверных сведений;
2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе;
3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с настоящим Кодексом и другими федеральными законами не имеет права быть участником конкретного аукциона, покупателем земельного участка или приобрести земельный участок в аренду;
4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах коллегиальных исполнительных органов заявителя, лицах, исполняющих функции единоличного исполнительного органа заявителя, являющегося юридическим лицом, в реестре недобросовестных участников аукциона.
Критерий определения победителя аукциона: наибольшая цена за земельный участок.

Победителю аукциона направляется три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи земельного участка в течение 10 дней со дня составления протокола о результатах аукциона.

Задаток возвращается участникам аукциона, за исключением его победителя, в течение 3 дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

С иными сведениями о земельных участках заинтересованные лица могут ознакомиться по адресу: Россия, Курганская область, Белозерский район, с. Белозерское, ул. К.Маркса, 16, каб. № 204, в рабочие  дни  с 08:00  часов до 16:00 часов по местному времени. Контактный телефон: 8-35232-2-92-53.
Осмотр земельных участков на местности организуется еженедельно, кроме выходных и праздничных дней, в течение срока приема заявок по мере необходимости.

Вопросы, касающиеся проведения аукциона, не нашедшие отражения в настоящем информационном сообщении, регулируются законодательством Российской Федерации».

Глава Белозерского района                                                                                      В.В. Терёхин

Никитина Н.Н.

(35232) 2-92-53